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Projekt pn. "Zaczynam od Stażu"

Powiatowy Urząd Pracy w Częstochowie w latach 2006 - 2007 roku zrealizował w ramach Sektorowego 
Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich projekt pn. . "Zaczynam od Stażu"
 
Projekt "Zaczynam od Stażu" miał na celu wsparcie młodzieży i absolwentów w ich staraniach o 
uzyskanie zatrudnienia.

Formy wsparcia jakie były zaproponowane beneficjentom ostatecznym miały charakter kompleksowy i 
obejmowały: pośrednictwo pracy i poradnictwo zawodowe, zajęcia warsztatowe, szkolenia zawodowe, 
staże, doradztwo, szkolenie z zakresu przedsiębiorczości i wypłatę środków na rozpoczęcie własnej 
działalności gospodarczej. Wsparciem została objęta grupa 831 młodych osób. Wkraczająca na rynek 
pracy młodzież i absolwenci posiadała wiedzę teoretyczną natomiast brak im było przygotowania 
praktycznego. Odpowiedzią na to była możliwość skorzystania z odbycia stażu u pracodawcy. Jako 
narzędzie pomocnicze w uzyskaniu zatrudnienia zaoferowaliśmy beneficjentom ostatecznym zajęcia 
warsztatowe pn. „Skuteczne planowanie filarem sukcesu zawodowego". Dzięki tym zajęciom 
obudziliśmy w beneficjentach ostatecznych potrzebę dalszej nauki w szkole, stałego podnoszenia 
kwalifikacji zawodowych na kursach czy szkoleniach. Po zajęciach każdy uczestnik miał możliwość 
kontynuacji zmian swojej rzeczywistości zawodowej podczas dobrowolnych, indywidualnych spotkań z 
doradcą zawodowym tut. Urzędu. Działanie to miało charakter innowacyjny dzięki zastosowanemu w 
nim niestandardowemu programowi zajęć. Uczestnicy szkolenia mieli możliwość określenia swoich 
predyspozycji zawodowych za pomocą autotestów, mogli również korzystać z filmów o tematyce 
związanej z rynkiem pracy. Doradcy zawodowi wykorzystywali podczas zajęć prezentacje multimedialne. 
Podczas spotkań młodzież zapoznała się z zasadami określania celów osobistych i zawodowych oraz 
planowania poszczególnych kroków ich realizacji. W trakcie szkolenia uczestnicy zdobyli umiejętność 
tworzenia indywidualnych planów działania z uwzględnieniem motywacji i kwalifikacji zawodowych. 

W ramach projektu „Zaczynam od stażu" aktywizacją zawodową objęto osoby bezrobotne (w tym 
absolwenci) następującymi formami wsparcia:

poradnictwo zawodowe i pośrednictwo pracy 831 osób,
staż dla 738 osób,
szkolenia zawodowe "Operator wózków jezdniowych " oraz „Spawanie metodą MIG" dla 12 osób,
przyznanie jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej dla 79 osób,
zajęcia warsztatowe z zakresu poradnictwa dla 150 beneficjentów ostatecznych.

Dzięki wdrożonym i zrealizowanym formom wsparcia została osiągnięta zakładana 30% efektywność 
działań projektowych. 
Wartość środków przeznaczona na realizację działań w ramach projektu „Zaczynam od Stażu" wyniosła 
3 495 050,52 zł, w tym środki z EFS stanowiły 72,57%. 
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